
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

     20 ноября 2017 года               с. Вольно-Надеждинское                              № 1384 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 16.03.2016 № 141 «Об утверждении 

   муниципальной программы «Безопасный район» на 2016 - 2020 годы» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 06.03.2006    № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Законом Приморского края от 09.04.2007  № 53-КЗ «О профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории Приморского края», постановлением Администрации 

Приморского края от 03.12.2014  № 495-па «Об утверждении государственной 

программы «Безопасный край» на 2015-2020 годы», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения  

о Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  

и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального  

района», в целях повышения уровня обеспечения общественной безопасности  

и безопасности граждан, в том числе охраны жизни, здоровья, личной безопасности 

граждан и их имущества от преступных посягательств, укрепление законности  

и правопорядка на территории Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=21DC5413E3B2EA1218970B0026B2BA1B2E538CBCB33727AE2E6EBFFA74Z4D1I


 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

          1. Внести в муниципальную программу «Безопасный район» на 2016 - 2020 

годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 16.03.2016 № 141 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Программы составляет 306,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год –  102,0 тыс. руб.; 

2019 год –  102,0 тыс. руб.; 

2020 год  -  102,0 тыс. руб. 

 

  

 1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в 

паспорте Программы дополнить пунктом 13 и пунктом 14: 

 «13) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, до 92 % от общей численности учащихся; 

  14) увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности учащихся.» 

          1.3. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» в паспорте  

Программы дополнить пунктом 13 и пунктом 14: 

 «13) доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, %. 

  14) доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий, %. » 



 3 

          1.4. В Разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности» Программы пункт 3.3 дополнить 

следующими мероприятиями:  

          « - увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, до 92 % от общей численности учащихся; 

 - увеличение числа учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности учащихся». 

           1.5.  Наименование разделов 7 и 8 Программы изложить в новой редакции: 

          «7. Ресурсное обеспечение Программы; 

           8. Управление реализацией Программы и контроль за ходом её исполнения».  

 1.6. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в 

следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                   

 «7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Программы предусмотрено 306,0 тыс. руб., в том числе: 

        2018 год – 102,0 тыс. руб.; 

        2019 год – 102,0 тыс. руб.; 

      2020 год - 102,0 тыс. руб.»  

7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Программы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении    

№ 9 к Программе. 

7.3. В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном 

порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования корректировке с учетом 

утвержденных расходов бюджета Надеждинского муниципального района.» 

1.7. Раздела 8 «Управление реализацией Программы и контроль за ходом её 

исполнения» Программы изложить в следующей редакции:      

«8.1. Контроль за исполнением Программы осуществляет Заказчик Программы  

в лице первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального 

района. 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 4 

8.2. Текущее управление и контроль за реализацией мероприятий Программы 

осуществляет отдел социально-экономического развития администрации 

Надеждинского муниципального района. 

Отдел социально-экономического развития администрации Надеждинского 

муниципального района: 

1) обеспечивает координацию деятельности соисполнителей Программы; 

2) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий Программы; 

3) ежеквартально отчитывается перед первым заместителем главы 

администрации Надеждинского муниципального района о выполнении мероприятий 

Программы; 

4) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, подготавливает отчеты об исполнении мероприятий Программы. 

5) ежегодно до 15 февраля подготавливает годовой отчет о ходе реализации  

и оценке эффективности Программы в соответствии с постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об 

утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района». Сведения об оценке эффективности реализации 

мероприятий Программы предоставляет по форме, согласно приложению №3   

к настоящей Программе. 

8.3. Соисполнители Программы: 

1) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представляют отчет о ходе выполнения мероприятий Программы в отдел социально–

экономического развития администрации Надеждинского муниципального района; 

2) ежегодно уточняют, с учетом выделяемых на реализацию Программы 

финансовых средств, целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, 

механизм реализации Программы и состав ее исполнителей.»                                                                                                                                                                                                                                          

          1.8. Дополнить Программу  разделом 9 «Оценка эффективности реализации 

Программы». 

 1.9.  Раздела 9 «Оценка эффективности реализации Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 



 5 

«9.1. Для оценки эффективности реализации Программы применяются 

основные целевые индикаторы, указанные в паспорте Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы определяется по методике  

в соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 №1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Программы могут быть 

сделаны следующие выводы: 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение эффективности Программ может являться основанием для принятия 

администрацией Надеждинского муниципального района в установленном порядке 

решения о приостановлении или о досрочном прекращении  реализации Программы. 

По результатам оценки эффективности реализации Программы отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района готовит заключение об эффективности реализации Программ и направляет  

его в администрацию Надеждинского муниципального района с приложением формы 

согласно приложению №4 к настоящей Программе. 

9.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит: 

9.2.1. Повысить  систему мер по  предупреждению терроризма и экстремизма,  

в т.ч. по выявлению и последующему устранению причин и условий, 

способствующих совершению террористических актов на территории Надеждинского 

муниципального района. 

9.2.2. Повысить уровень взаимодействия органов государственной  власти, 

органов местного самоуправления, организаций различных организационно-правовых 

форм и форм собственности в развитии системы охраны общественного порядка  

и профилактики правонарушений граждан на территории Надеждинского 

муниципального района. 



 6 

9.2.3. Уменьшить количество граждан осуществляющих незаконное 

потребление наркотиков и психотропных веществ на территории Надеждинского 

муниципального района. 

9.2.4. Повысить  безопасность дорожного движения в Надеждинском 

муниципальном районе.»  

         1.10. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции (прилагается). 

         1.11.  Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции (прилагается).  

 1.12.  Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (прилагается).  

           1.13. Дополнить Программу приложением № 9 (прилагается).  

 1.14. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 1 «Противодействие и профилактика экстремизма, 

терроризма на территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 

годы» Приложения №5 Программы (далее – Подпрограмма №1) изложить в новой 

редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 30,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

2020 год - 10,0 тыс. руб. 

 

           1.15.  Наименование разделов 7 и 8 Подпрограммы №1 изложить в новой 

редакции: 

          «7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы; 

           8. Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом её 

исполнения».  

 1.16. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы №1 

изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                  

 «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 30,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 10,0 тыс. руб.; 



 7 

       2020 год - 10,0 тыс. руб.»  

7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Подпрограммы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении    

№ 9 к Программе. 

7.3. В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования 

корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета Надеждинского 

муниципального района.» 

1.17. Раздела 8 «Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом 

её исполнения» Подпрограммы №1 изложить в следующей редакции:      

«8.1. Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет Заказчик 

Подпрограммы в лице  заместителя главы администрации Надеждинского 

муниципального района, курирующего вопросы в сфере противодействия  

и профилактики экстремизма, терроризма.  

8.2. Текущее управление и контроль над реализацией мероприятий 

Подпрограммы осуществляет отдел гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям   

и пожарной безопасности администрации Надеждинского муниципального района. 

Отдел гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского муниципального района: 

1) обеспечивает координацию деятельности соисполнителей Подпрограммы; 

2) осуществляет контроль над ходом реализации мероприятий Подпрограммы; 

3) ежеквартально отчитывается перед заместителем главы администрации 

Надеждинского муниципального района, курирующим вопросы в сфере 

противодействия и профилактики экстремизма, терроризма, о выполнении 

мероприятий Подпрограммы; 

4) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, подготавливает отчеты об исполнении мероприятий Подпрограммы  

и направляет их в отдел социально-экономического развития администрации 

Надеждинского муниципального района; 

5) ежегодно до 15 февраля подготавливает и предоставляет в отдел социально-

экономического развития администрации Надеждинского муниципального района 

годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Подпрограммы  

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 8 

в соответствии с постановлением администрации Надеждинского муниципального 

района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых 

программ Надеждинского муниципального района». Сведения об оценке 

эффективности реализации мероприятий Подпрограммы предоставляет по форме 

согласно приложению № 3 к настоящей Программе. 

6) ежегодно уточняет целевые показатели по программным мероприятиям, 

механизм реализации Подпрограммы и состав ее исполнителей. 

8.3. Соисполнители Подпрограммы  ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетный период, представляют отчет о ходе выполнения 

мероприятий Подпрограммы в отдел гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям  и пожарной безопасности администрации Надеждинского 

муниципального района.» 

          1.18. Дополнить Подпрограмму №1 разделом 9 «Оценка эффективности 

реализации Подпрограммы». 

 1.19.  Раздела 9 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы» 

Подпрограммы №1 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Для оценки эффективности реализации Подпрограммы применяются 

основные целевые индикаторы, указанные в паспорте Подпрограммы. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы определяется по методике  

в соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы могут быть 

сделаны следующие выводы: 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение эффективности Подпрограммы может являться основанием для 

принятия администрацией Надеждинского муниципального района в установленном 



 9 

порядке решения приостановлении или о досрочном прекращении  реализации 

Программы. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы отдел 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

администрации Надеждинского муниципального района готовит заключение  

об эффективности реализации мероприятий Подпрограммы и направляет его в отдел 

социально-экономического развития администрацию Надеждинского 

муниципального района с приложением формы согласно приложению № 4  

к настоящей Программе. 

9.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, позволит 

создать эффективную систему организационных и идеологических механизмов 

противодействия экстремизму и терроризму, этнической и религиозной 

нетерпимости, снизить степень распространенности негативных этнических 

установок и предрассудков, способствовать пониманию и принятию культурных 

отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан.» 

 1.20. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 2 «Усиление борьбы с преступностью, 

правонарушениями  на территории Надеждинского муниципального района на 2016-

2020 годы» Приложения №6 Программы (далее - Подпрограмма №2) изложить в 

новой редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 30,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

2020 год - 10,0 тыс. руб. 

 

1.21. Наименование разделов 7 и 8 Подпрограммы №2 изложить в новой 

редакции: 

          «7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы; 

           8. Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом её 

исполнения».  



 10 

 1.22. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы № 2 

изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                  

 «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 30,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 10,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 10,0 тыс. руб.; 

       2020 год - 10,0 тыс. руб.»  

7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Подпрограммы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении    

№ 9 к Программе. 

 7.3. В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования 

корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета Надеждинского 

муниципального района.» 

1.23. Раздела 8 «Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом 

её исполнения» Подпрограммы №2 изложить в следующей редакции:      

«8.1. Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет Заказчик 

Подпрограммы в лице  первого заместителя главы администрации Надеждинского 

муниципального района. 

8.2. Текущее управление и контроль над реализацией мероприятий 

Подпрограммы осуществляет ответственный исполнитель Подпрограммы - отдел 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Надеждинскому 

муниципальному району. 

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Надеждинскому муниципальному району: 

1) обеспечивает координацию деятельности исполнителей Подпрограммы; 

2) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий Подпрограммы; 

3) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, подготавливает отчеты об исполнении Подпрограммы. 

4) ежегодно до 15 февраля подготавливает годовой отчет о ходе реализации  

и оценке эффективности Подпрограммы в соответствии с постановлением 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 11 

администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об 

утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района». Сведения об оценке эффективности реализации 

мероприятий Программы предоставляет по форме, согласно приложению №3   

к настоящей Программе. 

5) ежегодно уточняет целевые показатели, механизм реализации мероприятий 

Подпрограммы и состав ее исполнителей. 

8.3. Соисполнители Подпрограммы  ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, представляют отчет о ходе выполнения 

мероприятий Программы в отдел Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Надеждинскому муниципальному району.» 

          1.24. Дополнить Подпрограмму №2  разделом 9 «Оценка эффективности 

реализации Подпрограммы». 

 1.25.  Раздела 9 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы» 

Подпрограммы №2 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Для оценки эффективности реализации Подпрограммы применяются 

основные целевые индикаторы, указанные в паспорте Подпрограммы. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы определяется по методике  

в соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 №1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы могут быть 

сделаны следующие выводы: 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение эффективности Подпрограммы может являться основанием  

для принятия администрацией Надеждинского муниципального района  

в установленном порядке решения, приостановлении или о досрочном прекращении  

реализации Программы. 



 12 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района готовит заключение об эффективности реализации мероприятий  

Подпрограммы и направляет его в администрацию Надеждинского муниципального 

района с приложением формы согласно приложению №4 к настоящей Программе. 

9.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, позволит: 

9.2.1. Уменьшить количество правонарушений и преступлений, совершаемых 

на территории Надеждинского муниципального района, в том числе 

несовершеннолетними. 

9.2.2.  Укрепить общественный порядок на территории Надеждинского 

муниципального района. 

9.2.3. Повысить уровень взаимодействия органов государственной  власти, 

органов местного самоуправления, организаций различных организационно-правовых 

форм и форм собственности в развитии системы охраны общественного порядка  

и профилактики правонарушений граждан на территории Надеждинского 

муниципального района.» 

 1.26. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 3 «Комплексные меры по противодействию 

употреблению наркотиков в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» Приложения № 7  Программы (далее – Подпрограмма № 3) изложить в новой 

редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 90,00 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30,0 тыс. руб.; 

2020 год - 30,0 тыс. руб. 

                  

       1.27. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» в 

паспорте Подпрограммы № 3 дополнить пунктом 4: 

 «4) увеличить число учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности учащихся.» 



 13 

      1.28. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» в паспорте 

Подпрограммы № 3 дополнить пунктом 4: 

  «4) Доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

наркомании, %.» 

            1.29. Раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности» Подпрограммы № 3 дополнить пунктом 

3.2.4.: 

          «3.2.4. Увеличить число учащихся образовательных учреждений 

Надеждинского муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по 

профилактике наркомании, до 92 % от общей численности учащихся». 

       1.30.  Наименование разделов 7 и 8 Подпрограммы № 3 изложить в новой 

редакции: 

 «7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы; 

   8. Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом её 

исполнения».  

 1.31. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы № 3 

изложить в следующей    редакции:                                                                                                                                                                                                                                                   

          «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Подпрограммы  предусмотрено 90,0 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

         2019 год – 30,0 тыс. руб.; 

       2020 год - 30,0 тыс. руб.»  

7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Подпрограммы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении    

№ 9 к Программе. 

7.3. В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования 

корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета Надеждинского 

муниципального района.» 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 14 

1.32. Раздела 8 «Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом 

её исполнения» Подпрограммы №3 изложить в следующей редакции:      

«8.1. Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет Заказчик 

Подпрограммы в лице  первого заместителя главы администрации Надеждинского 

муниципального района. 

8.2. Текущее управление и контроль над реализацией мероприятий 

Подпрограммы осуществляет отдел социально-экономического развития 

администрации Надеждинского муниципального района. 

Отдел социально-экономического развития администрации Надеждинского 

муниципального района: 

1) обеспечивает координацию деятельности исполнителей Подпрограммы; 

2) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий Подпрограммы и 

эффективным использованием финансовых средств; 

3) ежеквартально отчитывается перед заместителем главы администрации 

Надеждинского муниципального района, курирующим вопросы социально-

экономического развития, о выполнении мероприятий Подпрограммы; 

4) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, подготавливает отчеты об исполнении Подпрограммы; 

5) ежегодно до 15 февраля подготавливает годовой отчет о ходе реализации  

и оценке эффективности Подпрограммы в соответствии с постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об 

утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района». Сведения об оценке эффективности реализации 

мероприятий Программы предоставляет по форме, согласно приложению № 3   

к настоящей Программе. 

6) ежегодно уточняет целевые показатели, механизм реализации 

Подпрограммы и состав ее исполнителей. 

8.3. Исполнители Подпрограммы  ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, представляют отчет о ходе выполнения 

мероприятий Программы в отдел социально–экономического развития 

администрации Надеждинского муниципального района.» 



 15 

          1.33. Дополнить Подпрограмму №3  разделом 9 «Оценка эффективности 

реализации Подпрограммы». 

 1.34.  Раздела 9 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы» 

Подпрограммы №3 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Для оценки эффективности реализации Подпрограммы применяются 

основные целевые индикаторы, указанные в паспорте Подпрограммы. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы определяется по методике  

в соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 №1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы могут быть 

сделаны следующие выводы: 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение эффективности Подпрограммы может являться основанием  

для принятия администрацией Надеждинского муниципального района  

в установленном порядке решения, приостановлении или о досрочном прекращении  

реализации Подпрограммы.  

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района готовит заключение об эффективности реализации Подпрограммы  

и направляет его в администрацию Надеждинского муниципального района  

с приложением формы согласно приложению №4 к настоящей Программе. 

8.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, позволит: 

8.2.1. Уменьшить количество граждан осуществляющих незаконное 

потребление наркотиков и психотропных веществ на территории Надеждинского 

муниципального района. 

8.2.2. Уменьшить количество лиц потребляющих наркотики, выявленных  

в рамках медицинских обследований. 



 16 

8.2.3. Снизить долю преступлений, связанных с незаконным оборотом 

наркотиков и психотропных веществ  в общем числе преступлений.  

8.2.4.  Увеличить число выявленных мест произрастания и уничтожения 

посевов наркотикосодержащих растений на территории Надеждинского 

муниципального района.» 

1.35. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

Паспорте Подпрограммы № 4 «Повышение безопасности дорожного движения в 

Надеждинском муниципальном районе на 2016-2017 годы» Приложения № 8  

Программы (далее – Подпрограмма № 4) изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

Объем финансирования Подпрограммы составляет 156,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2018 год – 52,0 тыс. руб.; 

2019 год – 52,0 тыс. руб.; 

2020 год - 52,0 тыс. руб. 

 

 

           1.36. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» в 

паспорте  Подпрограммы № 4 дополнить пунктом 4: 

          «4) Увеличить число учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий,  до 100%  от общей численности учащихся.» 

          1.37. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» в 

паспорте Подпрограммы № 4 дополнить пунктом 4: 

           «4) Доля учащихся образовательных учреждений Надеждинского 

муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий, %.» 

            1.38. Раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы, целевые 

индикаторы и показатели эффективности» Подпрограммы № 4 дополнить пунктом 

3.2.4.: 

           «3.2.4. Увеличение числа учащихся образовательных учреждений 

Надеждинского муниципального района, участвующих в реализации мероприятий по 

профилактике дорожно-транспортных происшествий,  до 100% от общей численности 

учащихся». 



 17 

         1.39.  Наименование разделов 7 и 8 Подпрограммы № 4 изложить в новой 

редакции: 

          «7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы; 

    8. Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом её 

исполнения».   

         1.40. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы № 4 

изложить в следующей    редакции:                                                                                                                                      

          «7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района. Всего на реализацию мероприятий 

Программы  предусмотрено 156 тыс. руб., в том числе: 

         2018 год –  52,0 тыс. руб.; 

         2019 год –  52,0 тыс. руб.; 

         2020 год  -  52,0 тыс. руб. 

           7.2. Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Подпрограммы за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального района приведена в приложении    

№ 9 к Программе. 

7.3. В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия в 

установленном порядке подлежат уточнению, а объемы финансирования 

корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета Надеждинского 

муниципального района.» 

1.41. Раздела 8 «Управление реализацией Подпрограммы и контроль за ходом 

её исполнения» Подпрограммы №4 изложить в следующей редакции:      

«8.1. Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет Заказчик 

Подпрограммы в лице  первого заместителя главы администрации Надеждинского 

муниципального района. 

8.2. Текущее управление и контроль над реализацией мероприятий 

Подпрограммы осуществляет отдел социально-экономического развития 

администрации Надеждинского муниципального района. 

Отдел социально-экономического развития администрации Надеждинского 

муниципального района: 

1) обеспечивает координацию деятельности исполнителей Подпрограммы; 

2) осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий Подпрограммы; 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 18 

3) ежеквартально отчитывается перед заместителем главы администрации 

Надеждинского муниципального района, курирующим вопросы социально-

экономического развития, о выполнении мероприятий Подпрограммы; 

4) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, подготавливает отчеты об исполнении Подпрограммы; 

5) ежегодно до 15 февраля подготавливает годовой отчет о ходе реализации  

и оценке эффективности Подпрограммы в соответствии с постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об 

утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района». Сведения об оценке эффективности реализации 

мероприятий Программы предоставляет по форме, согласно приложению № 3   

к настоящей Программе. 

6) ежегодно уточняет целевые показатели, механизм реализации 

Подпрограммы и состав ее исполнителей. 

8.3. Исполнители Подпрограммы  ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, представляют отчет о ходе выполнения 

мероприятий Программы в отдел социально–экономического развития 

администрации Надеждинского муниципального района.» 

          1.42. Дополнить Подпрограмму №4  разделом 9 «Оценка эффективности 

реализации Подпрограммы». 

 1.43.  Раздела 9 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы» 

Подпрограммы №4 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Для оценки эффективности реализации Подпрограммы применяются 

основные целевые индикаторы, указанные в паспорте Подпрограммы. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы определяется по методике  

в соответствии с  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского 

муниципального района, утвержденным постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 №1160. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы могут быть 

сделаны следующие выводы: 



 19 

- эффективность снижена по сравнению с предыдущим годом; 

- эффективность находится на уровне предыдущего года; 

- эффективность повышена по сравнению с предыдущим годом. 

Снижение эффективности Подпрограммы может являться основанием для 

принятия администрацией Надеждинского муниципального района в установленном 

порядке решения приостановлении или о досрочном прекращении  реализации 

мероприятий Подпрограммы. 

По результатам оценки эффективности реализации Подпрограммы отдел 

социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального 

района готовит заключение об эффективности реализации мероприятий 

Подпрограммы и направляет его в администрацию Надеждинского муниципального 

района с приложением формы согласно приложению № 4 к настоящей Программе. 

9.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, позволит: 

9.2.1. Обеспечить безопасное дорожное движение на территории 

Надеждинского муниципального района.  

9.2.2. Сформировать у детей навыки безопасного поведения на дорогах 

Надеждинского муниципального района.»  

   2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Безопасный район» на 2016-2020 годы.  

          3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава».  

           4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.  

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района. 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                      А.Н. Губарев 



 20 

 
 Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Безопасный район» на 2016-2020 годы 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Безопасный район» на 2016-2020 годы 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изм. 

2016 2017 2018 2019 2020 2015 
(отчетный  

год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма №1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на 

территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

1.1 Количество выявленных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

преступлений террористической и 

экстремистской направленности (за 

исключением заведомо ложных 

сообщений об акте терроризма) 

ед. 0 0 0 0 0 0 

1.2 Количество зарегистрированных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

несанкционированных акций 

экстремистской направленности, 

повлекших возникновение массовых 

беспорядков или иное осложнение 

оперативной обстановки 

ед. 0 0 0 0 0 0 

1.3 Число общественных или 

религиозных объединений, 

ликвидированных по причине 

осуществления ими экстремистской 

деятельности  

ед. 0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма №2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на 

территории Надеждинского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

2.1 Снижение количества преступлений, 

зарегистрированных на территории 

Надеждинского муниципального 

района 

%   10 10 10 10 10 10,5 

2.2 Снижение количества преступлений, 

совершенных на территории 

Надеждинского муниципального 

района несовершеннолетними 

гражданами или при их участии 

% 10 10 10 10 10 8 

2.3 Увеличение числа 

несовершеннолетних, 

трудоустроенных в летний период 

времени 

% 3 3 3 3 3 2,5 

3. Подпрограмма №3 «Комплексные меры по противодействию употреблению наркотиков в 

Надеждинском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 



 21 

3.1 Уменьшение количества граждан, 

осуществляющих незаконное 

потребление наркотиков и 

психотропных веществ на территории 

Надеждинского муниципального 

района 

% 3 3 3 3 3 1,5 

3.2 Уменьшение количества лиц, 

потребляющих наркотики и 

выявленные  

в рамках медицинских обследований 

% 3 3 3 3 3 2 

3.3 Снижение количества преступлений, 

связанных с незаконным оборотом 

наркотиков и психотропных веществ 

% 10 10 10 10 10 5,11 

3.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике наркомании в НМР, от 

общей численности учащихся 

% Х Х 85 90 92 Х 

4. Подпрограмма №4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

4.1 Уменьшение количества лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

%  10 10 10 10 10 20 

4.2 Снижение количества дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

% 10 10 10 10 10 6,7 

4.3 Уменьшение количества детей, 

пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий по 

собственной неосторожности                                

на территории Надеждинского 

муниципального района 

% 10 10 10 10 10 3 

4.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике дорожно-

транспортных происшествий, от 

общей численности учащихся 

% Х Х 99 100 100 Х 

 

 

 

 

 

 

 



 22 
Приложение № 2 

к муниципальной программе «Безопасный район»  

на 2016-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 

И КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ  МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЕЗОПАСНЫЙ РАЙОН» НА 2016-2020 годы 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприят

ия 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Связь с 

показателями 

Подпрограмм 

мы 

1. Подпрограмма №1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на территории Надеждинского муниципального района  

на 2016-2020 годы» 

1.1. Организационные и информационно-пропогандистские мероприятия по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма  

1.1.1 Проведение заседаний 

антитеррористической комиссии по 

вопросам профилактики террористических 

угроз и недопущению экстремистской 

деятельности на территории НМР 

АТРК НМР 2016-2020 

годы 

Выработка коллегиальных 

решений по повышению 

эффективности принимаемых мер 

по вопросам профилактики 

террористических угроз на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.1.2 Осуществление мероприятий по 

совершенствованию антитеррористической 

защищенности критически важных и 

потенциально опасных объектов, мест 

массового пребывания людей на 

территории НМР. Проведение 

практических занятий по отработке 

координации сил и средств 

заинтересованных служб, органов 

исполнительной власти НМР, 

хозяйствующих субъектов по действиям 

при возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

ОМВД, 

ГО ЧС и ПБ 

АНМР 

2016-2020 

годы 

Выработка навыков правильных 

действий в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2 



 23 

1.1.3 Проведение методических семинаров-

тренингов для руководителей 

образовательных учреждений НМР по 

безопасности, обмен положительным 

опытом работы по профилактике 

терроризма и экстремизма в 

образовательной среде 

УО АНМР, 

АТРК  НМР, 

ОМВД 

 

2016-2020 

годы 

Повышение бдительности 

работников и учащихся 

образовательных учреждений НМР 

 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2 

1.1.4.  Проведение семинаров, учебно- 

тренировочных занятий в учреждениях 

социальной сферы и прочих учреждениях 

и предприятиях различной формы 

собственности НМР по обучению 

персонала навыкам безопасного 

поведения при угрозе совершения 

террористического акта 

ОМВД, 

АТРК  НМР 

2016-2020 

годы 

Увеличение числа работников  

организаций и учреждений, 

владеющих навыками безопасного 

поведения при угрозе совершения 

теракта на территории НМР 

 

 № 1.1 

1.1.5. Проведение разъяснительной работы с 

учащимися образовательных учреждений 

НМР, их родителями, с гражданами НМР 

о действиях при угрозе 

террористического акта 

УО АНМР,   

ОМВД  

2016-2020 

годы 

Выработка навыков правильных 

действий в случае возникновения 

угрозы террористического акта на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.1.6. Проведение классных часов, бесед, 

круглых столов, направленных на 

подготовку учащихся к безопасному 

поведению при угрозе террористического 

акта 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Совершенствование форм и 

методов подготовки учащихся к 

безопасному поведению в 

чрезвычайных ситуациях 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.1.7. Комплексные учения с персоналом 

объектов экономики и жизнеобеспечения 

НМР по теме: «Действия персонала 

организаций  при обнаружении взрывного 

устройства и ликвидации последствий 

террористического акта» 

АТРК  НМР,  

ГО ЧС и ПБ 

АНМР 

2016-2020 

годы 

Усиление антитеррористической 

защищенности объектов 

экономики и жизнеобеспечения 

НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 



 24 

1.1.8. Проведение на объектах 

жизнеобеспечения тактико-специальных 

и командно-штабных учений во 

взаимодействии с оперативным штабом  и  

АТРК  НМР  

АТРК  НМР  2016-2020 

годы 

Повышение уровня взаимодействия 

задействованных ведомств и 

органов власти НМР, отработка 

механизма принятия и выполнения 

решений в условиях 

предупреждения или ликвидации 

последствий террористического 

акта  

 № 1.1, № 1.2.,  

№ 1.3 

1.1.9. Контроль за разработкой паспортов 

антитеррористической защищенности 

предприятий и организаций НМР 

АТРК  НМР 2016-2020 

годы 

Предупреждение возникновения 

чрезвычайной ситуаций, их 

поражающего воздействия на 

население НМР,  разработка 

мероприятий по защите населения 

при угрозе терроризма и 

экстремизма 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.1.10. Регулярное освещение в средствах 

массовой информации НМР материалов, 

направленных на профилактику 

проявлений экстремизма и терроризма 

АТРК  НМР,       

ОМВД  

2016-2020 

годы 

Профилактика проявлений 

экстремизма и терроризма на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2 

1.1.11. Обеспечение учреждений и предприятий 

НМР наглядно-агитационной продукцией 

(плакаты, памятки, календари, буклеты и 

пр.) о порядке и правилах поведения при 

угрозе возникновения террористических 

актов с указанием номеров телефонов, по 

которым необходимо обращаться 

гражданам в случае угрозы 

террористического акта  

АТРК  НМР 2016-2020 

годы 

Информационно-

профилактическая и 

просветительская работа по 

информированию населения о 

правилах поведения при 

проявлениях терроризма и 

экстремизма 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.2. Мероприятия по профилактике  терроризма и экстремизма  

1.2.1. Заслушивание на заседаниях АТК НМР 

руководителей особо важных объектов и 

объектов жизнеобеспечения НМР  о 

проводимой работе по предупреждению 

террористических актов в 

подведомственных организациях 

 АТРК  НМР 1 раз в 

полугодие 

Повышение эффективности и 

контроля за выполнением 

антитеррористических 

мероприятий на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 



 25 

1.2.2. Оказание содействия отделу Федеральной 

миграционной службы по Надеждинскому 

району  с целью проведения проверок 

легальности пребывания на территории 

НМР иностранных граждан и лиц без 

гражданства  

ОМВД  2016-2020 

годы 

Пресечение незаконного 

пребывания лиц без гражданства на 

территории НМР, предотвращение 

противоправных действий 

экстремистского характера  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.3 

1.2.3. Постоянное проведение 

профилактических осмотров подвальных, 

чердачных и пустующих помещений 

жилого фонда НМР на предмет 

ограничения свободного 

неконтролируемого доступа в них 

ОМВД 

 

2016-2020 

годы 

Пресечение проникновения в 

подвальные и чердачные 

помещения жилищного фонда 

НМР посторонних лиц для 

использования их в целях 

проведения террористических 

актов  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.2., № 1.3 

1.2.4. Продолжение проведения работы по 

обеспечению безопасности 

образовательных и медицинских 

учреждений НМР 

УО АНМР, 

КГБУЗ «НЦРБ» 

2016-2020 

годы 

Установка видеонаблюдения во 

всех образовательных и 

медицинских  учреждениях. 

Установка по мере необходимости 

контрольно-пропускных пунктов, 

ограждений и освещения по 

периметру объектов 

образовательных и медицинских  

учреждений 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2., 

№ 1.3 

1.2.5. Комплексное обследование помещений 

образовательных учреждений НМР и 

прилегающих к учебным заведениям 

территорий перед началом нового 

учебного года в целях проверки 

состояния их безопасности, 

антитеррористической защищенности и 

противопожарной безопасности  

УО  АНМР,  

ОМВД  

2016-2020 

годы 

 Предупреждение возникновения 

чрезвычайной ситуаций, их 

поражающего воздействия на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.2.6. Проведение «Месячников безопасности» 

в общеобразовательных учреждениях 

НМР 

 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование у учащихся 

навыков безопасного поведения. 

Профилактике преступлений, 

связанных с ложными 

сообщениями об актах терроризма 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.3 



 26 

1.2.7. Организация взаимодействия обмена 

информацией командиров 

дислоцированных на территории НМР 

воинских частей с правоохранительными 

органами НМР в целях предупреждения 

террористических актов в воинских 

частях и охраны общественного порядка 

на территории воинских частей НМР 

ОМВД  2016-2020 

годы 

Повышение эффективности работы 

по пресечение террористических 

актов и экстремисткой 

деятельности на территории НМР 

 

 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2 

1.2.8 Включение в рамки образовательного 

процесса образовательных учреждений 

НМР занятий по антитеррористической 

тематике, овладению навыками поведения 

в экстремальных условиях  

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование у учащихся 

образовательных учреждений НМР 

навыков безопасного поведения 

образовательных учреждений НМР 

в экстремальных условиях 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.3. Мероприятия по снижению уровня проявления ксенофобии, этнической нетерпимости и формирование позитивных установок к 

представителям различных этнических и конфессиональных сообществ 

1.3.1 Организация и проведение встреч, 

круглых столов, межведомственных 

советов с представителями духовенства, 

национально- культурных объединений, 

политических партий  НМР 

АТРК  НМР 2016-2020 

годы  

Привлечение внимания к 

проблемам профилактики угроз 

террористического и 

экстремистского характера  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.3 

1.3.2. Проведение праздников и национально-

культурных обычаев народов, 

населяющих территорию НМР 

УКФКСиМП 

АНМР 

2016-2020 

годы 

Воспитание толерантности и 

веротерпимости в обществе 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.3.3. Организация и проведение районных 

спортивных мероприятий под девизом  

«Спорт за мир и дружбу» 

УКФКСиМП 

АНМР 

 

2016-2020 

годы 

Развитие дружбы и солидарности в 

спортивной среде НМР 

Формирование толерантного 

отношения 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.3.4. Организация мероприятий, посвященных 

крупным религиозным праздникам 

ведущих концессий 

 

УКФКСиМП 

АНМР 

2016-2020 

годы 

Создание обстановки 

толерантности на территории НМР 

 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.3 



 27 

1.3.5. Проведение в  общеобразовательных 

учреждениях НМР мероприятий, 

посвященных Дню памяти жертв 

трагедии в г. Беслане. 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Распространение норм и установок 

толерантного сознания и поведения 

среди учащихся 

общеобразовательных учреждений 

НМР  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.2 

1.3.6. Проведение классных часов в 

образовательных учреждениях НМР на 

тему: «Что такое толерантность» 

 УО АНМР 2016-2020 

годы 

Укрепление межнационального 

согласия в образовательных 

учреждениях НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.3 

1.3.7. Фотоконкурс и конкурс рисунков 

«Толерантность дорога к миру» 

 УО АНМР 2016-2020 

годы 

Укрепление межнационального 

согласия в образовательных 

учреждениях НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.3 

1.3.8. Профилактическая работа с подростками, 

склонными к правонарушениям: 

1) классные часы «Воспитание учащихся в 

духе толерантности и соблюдения норм 

поведения в гражданском обществе»,  

2) индивидуальные собеседования. 

 УО АНМР 2016-2020 

годы 

Правовое воспитание молодежи 

НМР. 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.3 

1.3.9. Распространение среди читателей 

библиотек информационных материалов, 

содействующих повышению уровня  

толерантного сознания молодежи НМР 

УКФКСиМП 

АНМР 

2016-2020 

годы 

Повышение уровня  толерантного 

сознания молодежи НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1 

1.4. Профилактические мероприятия по предупреждению и противодействию экстремистской деятельности 

1.4.1. Проведение месячника гражданской 

защиты в образовательных учреждениях 

НМР 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Профилактика проявлений 

экстремизма в образовательных 

учреждениях НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.1, № 1.3 

1.4.2. Проведение в образовательных 

учреждениях НМР акции «Нет 

экстремизму!» 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Повышение духовного, 

нравственного развития детей и 

молодежи НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.2., № 1.3 



 28 

1.4.3. Проведение рейдов по выявлению и 

пресечению создания объединений 

граждан экстремистской направленности, 

в том числе неформальных молодежных 

группировок 

ОМВД  2016-2020 

годы 

Пресечение экстремисткой 

деятельности на территории НМР 

 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.2. 

1.4.4. Проведение рейдов по издательствам и 

магазинам НМР, специализирующимся на 

реализации книжной, а также аудио-

видео-продукции с целью выявления 

материалов, входящих в список 

экстремистских  

ОМВД  2016-2020 

годы 

Пресечение экстремисткой 

деятельности на территории НМР 

 

 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 1.2., № 1.3 

2. Подпрограмма №2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района 

 на 2016-2020 годы» 

2.1. Противодействие преступности в сфере экономики 

2.1.1. Осуществление комплекса мероприятий в 

отношении юридических лиц и 

физических лиц: 

1) реализующих рыбную продукцию на 

территории НМР; 

2) занимающихся деревопереработкой, 

транспортировкой леса и пиломатериалов 

на территории НМР; 

3) осуществляющих заготовку, хранение 

и реализацию лома цветных и черных 

металлов на территории НМР; 

4) осуществляющих хранение и 

реализацию нефтепродуктов на 

территории НМР; 

5)осуществляющих деятельность в сфере 

топливно-энергетического комплекса, а 

также в сфере производства, реализации и 

потребления тепловой и электрической 

энергии на территории НМР 

ОМВД  2016-2020 

годы 

Пресечение незаконной 

деятельности в сфере экономики на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

 № 2.1 



 29 

2.2. Противодействие организованной преступности 

2.2.1. Осуществление комплекса совместных 

оперативных мероприятий: 

1) реализации информации в отношении 

лидеров преступных формирований; 

2) организация межведомственных 

целевых оперативно-профилактических 

мероприятий по проверке деятельности 

коммерческих структур, учрежденных 

членами организованных преступных 

формирований 

 ОМВД  2016-2020 

годы 

Повышение эффективности по  

борьбе с преступностью 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

2.3. Обеспечение общественного порядка на улицах и других общественных местах Надеждинского муниципального района 

2.3.1. Мероприятия по повышению 

эффективности охраны общественного 

порядка на улицах, в других 

общественных местах населенных 

пунктов НМР 

 ОМВД  2016-2020 

годы 

Обеспечение общественного 

порядка на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

2.3.2. Организация работы по привлечению к 

охране общественного порядка 

добровольных народных дружин, 

казачества 

 ОМВД 

 

2016-2020 

годы 

Обеспечение общественного 

порядка на улицах и других 

общественных местах  НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1 

2.4. Предупреждение преступлений и правонарушений 

2.4.1. Организация и проведение комплексных 

профилактических операций 

«Подросток», «Надзор» 

 ОМВД  2016-2020 

годы 

Проведение профилактических 

операций для предупреждения 

преступлений и правонарушений 

на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

2.4.2. Анализ результатов профилактической 

работы с лицами, ранее привлекавшимися 

к уголовной ответственности, в т.ч. 

несовершеннолетними. Реализация 

дополнительных мер по предупреждению 

повторной преступности 

 ОМВД   2016-2020 

годы 

Предупреждение повторной 

преступности на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 



 30 

2.4.3. Организация через средства массовой 

информации широкомасштабной 

пропаганды здорового образа жизни и 

законопослушного поведения. 

Информирование граждан об 

установленной законодательством 

ответственности за совершение 

правонарушений 

 ОМВД   2016-2020 

годы 

Предупреждение преступности на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

2.4.4. Организация работы по выявлению детей и 

подростков, не посещающих школы, 

проведение с ними и их родителями 

воспитательной работы для продолжения 

их обучения 

 УО АНМР,  

 ОМВД 

 2016-2020 

годы 

Предупреждение преступности на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.2 

2.4.5. Распространение среди подростков, 

молодёжи, родителей  информационных 

материалов профилактического 

содержания, методических пособий по 

вопросам формирования здорового образа 

жизни, санитарно-гигиенических знаний 

 УО АНМР, 

 УКФКСиМП 

 АНМР 

  2016-2020 

годы 

Проведение профилактических 

мероприятий для предупреждения 

преступлений и правонарушений 

на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

2.4.6. Проведение акций и общественных 

мероприятий, пропагандирующих 

здоровый образ жизни, разъясняющих 

ответственность за совершение 

правонарушений 

 УО АНМР, 

 УКФКСиМП 

 АНМР,  

 ОМВД 

  2016-2020 

годы 

Проведение профилактических 

мероприятий для предупреждения 

преступлений и правонарушений 

на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 2.1, № 2.2 

3. Подпрограмма №3 «Комплексные меры по противодействию употреблению наркотиков   в Надеждинском  муниципальном районе  

на 2016-2020 годы» 

3.1. Организационные меры по противодействию злоупотребления наркотикам и их незаконному обороту 

3.1.1. Анализ ситуации, связанной с 

потреблением наркотиков в НМР и 

разработка предложений и рекомендаций 

в области борьбы со злоупотреблением 

наркотиками и их незаконным оборотом 

АТНК  НМР 

 

2016-2020 

годы 

Разработка мер и внедрение новых 

форм и методов профилактики 

наркомании на территории НМР 

 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3 



 31 

3.1.2. Привлечение руководителей организаций 

различной организационно-правовой 

формы и формы собственности, 

осуществляющих деятельность на 

территории НМР, к участию в 

профилактике распространения и 

употребления наркотиков 

АТНК  НМР 

 

Постоянно Снижение уровня потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

№ 3.1 

3.1.3. Публикация материалов 

антинаркотической направленности в 

электронных, печатных средствах 

массовой информации НМР 

АТНК  НМР 

 

2016-2020 

годы 

Формирование позитивных 

моральных и нравственных 

ценностей, определяющих 

отрицательное отношение к 

незаконному потреблению 

наркотиков, выбор здорового 

образа жизни 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

№ 3.1, № 3.3 

3.1.4. Работа «телефона доверия» «Сообщи, где 

торгуют смертью»  

(2-04-09-телефон доверия; 

 3-71-39 – нарколог КГБУЗ «НЦРБ»;  

2-00-89-Антинаркотическая комиссия 

НМР) 

АТНК  НМР,  

КГБУЗ «НЦРБ» 

2016-2020 

годы 

Снижение уровня потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

территории НМР 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3 

3.1.5. Родительский лекторий «Откуда берутся 

вредные привычки у детей» 

УО АНМР 

 

Постоянно Содействие в формировании у 

родителей представлений о 

правильном воспитании детей 

Не достижение 

запланированного 

значения 

показателя 

№ 3.1, № 3.3 

3.2. Проведение мониторинга наркоситуации в Надеждинском муниципальном районе и организация антинаркотической пропаганды  

3.2.1. Проведение мониторинга наркоситуации 

среди детей, подростков и молодежи в 

Надеждинском муниципальном районе 

КГБУЗ «НЦРБ» 2016-2020 

годы 

Разработка мер и внедрение новых 

форм и методов профилактики 

наркомании среди детей, 

подростков и молодежи в НМР  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3 

3.2.2 . Конкурс агитбригад, беседы «Нет 

наркотикам», КВН «За  здоровый образ 

жизни»! 

УО АНМР,  

УКФКСиМП  

АНМР 

2016-2020 

годы 

Снижение уровня потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

территории НМР Укрепление 

здорового образа жизни 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.4 



 32 

3.2.3. Конкурс плакатов «Нет Наркотикам», 

выставка рисунков по тематике «Здоровый 

образ жизни» 

УО АНМР,  

УКФКСиМП 

2016-2020 

годы 

Снижение уровня потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

территории НМР Укрепление 

здорового образа жизни 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.4 

3.2.4. Школьные конференции «Политика 

государства по борьбе с курением и 

наркоманией». Встреча с юристами, 

врачами 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование позитивных 

моральных и нравственных 

ценностей, определяющих 

отрицательное отношение к 

незаконному потреблению 

наркотиков, выбор здорового образа 

жизни 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3, № 3.4 

3.2.5. Проведение молодежных акций: «Я знаю, 

где торгуют наркотиками», «Я не знаю, как 

избавиться от своих вредных привычек «, 

всероссийская акция «Спорт вместо 

наркотиков», акция к Международному 

дню  памяти погибших от СПИДа (25 мая) 

УО АНМР, 

УКФКСиМП 

2016-2020 

годы 

Профилактика наркомании среди 

детей, подростков и молодежи в 

НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3, № 3.4 

3.2.6. Анонимное анкетирование учащихся НМР 

на предмет наличия вредных привычек и 

желания от них избавиться 

УО АНМР 

 

2016-2020 

годы 

Проведение мониторинга 

наркоситуации среди учащихся 

НМР с целью разработка мер 

профилактики наркомании  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.4 

3.2.7. Исследовательские работы «Влияние 

наркотиков на организм ребенка» 

УО АНМР 

 

2018-2020 

годы 

Снижение уровня потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

территории НМР. Укрепление 

здорового образа жизни. 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.1, № 3.2, 

№ 3.3, № 3.4 

3.3. Пресечение незаконного оборота  наркотиков на территории Надеждинского муниципального района 

3.3.1. Выявление и уничтожение мест 

произрастания наркотикосодержащих  

растений на сельхозугодиях НМР  

ОСХ АНМР 2016-2020 

годы 

Пресечение незаконного оборота 

наркотиков на территории НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 3.3 

4.  Подпрограмма №4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 



 33 

4.1. Организация подписки на всероссийский 

ежемесячник «Добрая дорога» для каждого 

образовательного учреждения НМР 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование у детей навыков 

безопасного поведения  

на дорогах НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.2, № 4.3, 

№ 4.4 

4.2. Проведение акций «Внимание-дети», 

«Внимание-пешеход», «Вежливый 

водитель», «Зебра» 

ОМВД  2016-2020 

годы 

Укрепление дисциплины 

участников дорожного движения 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.2, № 4.3 

4.3. Проведение районных массовых 

мероприятий с детьми (конкурсы-

фестивали «Безопасное колесо», конкурсы 

среди общеобразовательных учреждений 

НМР по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма) 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование у детей навыков 

безопасного поведения  

на дорогах НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.3, № 4.4 

4.4. Приобретение и распространение 

световозвращающих приспособлений 

среди учащихся младших классов 

образовательных учреждений НМР 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Предупреждение и сокращение 

дорожно-транспортных 

происшествий на территории НМР  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.2, № 4.3, 

№ 4.4 

4.5. Обеспечение научно-методическими 

материалами, программами, печатными и 

электронными учебными пособиями 

общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования 

детей НМР 

УО АНМР 2016-2020 

годы 

Формирование у детей навыков 

безопасного поведения  

на дорогах НМР 

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.3, № 4.4 

4.6 Размещение материалов в средствах 

массовой информации НМР по вопросам 

безопасности дорожного движения 

ОМВД  2016-2020 

годы 

Повышение правовой 

сознательности граждан и 

участников дорожного движения в 

области безопасности дорожного 

движения  

Не достижение 

запланированных 

значений 

показателей 

№ 4.1, № 4.2, 

№ 4.3 

Примечание:  

НМР – Надеждинский муниципальный район, 

АТРК НМР - антитеррористическая комиссия Надеждинского муниципального района, 

УО АНМР – Управление образования администрации Надеждинского муниципального района, 

УКФКСиМП АНМР – Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского 

муниципального района, 

ОМВД– Отдел Министерства Внутренних дел  России по Надеждинскому району, 



 34 
ОСХ АНМР – отдел по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района, 

ОЖО АНМР – отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района 

АТНК НМР – Антинаркотическая  комиссия Надеждинского муниципального района, 

КГБУЗ «НЦРБ» - краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Надеждинская Центральная районная больница», 

ГО ЧС и ПБ АНМР – отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации Надеждинского 

муниципального  района.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Безопасный район» на 2016-2020 годы 

 

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов 

муниципальной программы «Безопасный район» на 2016-2020  годы 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. 

изм. 

Значение целевого индикатора 

Утвержде

но  

Достигнуто Отклонение Оценка в 

баллах 
1. Подпрограмма № 1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на 

территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 1.1 Количество выявленных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

преступлений террористической и 

экстремистской направленности 

(за исключением заведомо 

ложных сообщений об акте 

терроризма) 

ед.     

 1.2 Количество зарегистрированных 

на территории Надеждинского 

муниципального района 

несанкционированных акций 

экстремистской направленности, 

повлекших возникновение 

массовых беспорядков или иное 

осложнение оперативной 

обстановки 

ед.     

 1.3 Число общественных или 

религиозных объединений, 

ликвидированных по причине 

осуществления ими 

экстремистской деятельности 

ед.     

2. Подпрограмма № 2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на 

территории Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы» 
 2.1 Снижение количества 

преступлений, 

зарегистрированных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

 

%      

 2.2 Снижение количества 

преступлений, совершенных на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

несовершеннолетними 

гражданами или при их участии 

 

%     

 2.3 Увеличение числа 

несовершеннолетних, 

трудоустроенных в летний период 

%     



 36 

времени 

 

 3. Подпрограмма № 3 «Комплексные меры по противодействию употреблению  наркотиков 

в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

 3.1 Уменьшение количества граждан, 

осуществляющих незаконное 

потребление наркотиков и 

психотропных веществ на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

%      

 3.2 Уменьшение количества лиц, 

потребляющих наркотики и 

выявленные  

в рамках медицинских 

обследований 

%     

 3.3 Снижение количества 

преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков 

и психотропных веществ 

%     

3.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике наркомании в НМР, 

от общей численности учащихся 

%     

  4.  Подпрограмма № 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

 4.1 Уменьшение количества лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

%      

 4.2 Снижение количества дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Надеждинского 

муниципального района 

%     

 4.3 Уменьшение количества детей, 

пострадавших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий по собственной 

неосторожности на территории 

Надеждинского муниципального 

района 

%     

 4.4 Доля учащихся образовательных 

учреждений, участвующих в 

реализации мероприятий по 

профилактике дорожно-

транспортных происшествий, от 

общей численности учащихся 

%     



 37 
      Приложение № 9 

к муниципальной программе 

 «Безопасный район» на 2016-2020 годы 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасный район» на 2016-2020 годы за счет средств 

бюджета Надеждинского муниципального района 

№ п/п Мероприятия  

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок 

исполнения по годам 

Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма №1 «Противодействие и профилактика экстремизма, терроризма на территории Надеждинского муниципального района  

на 2016-2020 годы» 

1.1 

Организационные и 

информационно-

пропогандистские мероприятия 

по противодействию и 

профилактике экстремизма и 

терроризма  

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

1.2 
Мероприятия по профилактике  

терроризма и экстремизма  

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

1.3 

Мероприятия по снижению 

уровня проявления ксенофобии, 

этнической нетерпимости и 

формирование позитивных 

установок к представителям 

различных этнических и 

конфессиональных сообществ 

2016-2020 

годы 

Бюджет 

НМР 
30,00   0,00   0,00   10,00   10,00   10,00   УО НМР  

1.4 

Профилактические 

мероприятия по 

предупреждению и 

противодействию 

экстремистской деятельности 

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

 

ВСЕГО Подпрограмма №1 

«Противодействие и 

профилактика экстремизма, 

терроризма на территории НМР  

на 2016-2020 годы» 

  

ИТОГО 

Бюджет 

НМР 

30,00   0,00   0,00   10,00   10,00   10,00    



 38 
Подпрограмма №2 «Усиление борьбы с преступностью, правонарушениями на территории Надеждинского муниципального района  

на 2016-2020 годы» 

2.1 
Противодействие преступности 

в сфере экономики 

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро 

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

2.2 
Противодействие 

организованной преступности 

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

2.3 

Обеспечение общественного 

порядка на улицах и других 

общественных местах 

Надеждинского 

муниципального района 

2016-2020 

годы 

Без 

финансиро

вания 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

2.4 
Предупреждение преступлений 

и правонарушений 

2016-2020 

годы 

Бюджет 

НМР 
30,00   0,00   0,00   10,00   10,00   10,00   УО НМР  

 

ВСЕГО Подпрограмма №2  

«Усиление борьбы с 

преступностью, 

правонарушениями на 

территории НМР на 2016-2020 

годы» 

  

ИТОГО 

Бюджет 

НМР 

30,00   0,00   0,00   10,00   10,00   10,00    

Подпрограмма №3 «Комплексные меры по противодействию употребления наркотиков в Надеждинском  муниципальном районе  

на 2016-2020 годы» 

3.1 

Организационные меры по 

противодействию 

злоупотребления наркотикам и 

их незаконному обороту 

2016-2020 

годы 

Без 

финансир

ования 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

3.2 

Проведение мониторинга 

наркоситуации в Надеждинском 

муниципальном районе и 

организация 

антинаркотической пропаганды  

2016-2020 

годы 

Бюджет 

НМР 
90,00   0,00   0,00   30,00   30,00   30,00    УО НМР 

3.3 

Пресечение незаконного оборота  

наркотиков на территории 

Надеждинского 

муниципального района 

 

2016-2020 

годы 

Без 

финансир

ования 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     



 39 

  

ВСЕГО Подпрограмма №3 

«Комплексные меры по 

противодействию употреблению 

наркотиков в Надеждинском  

муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 

  

ИТОГО 

Бюджет 

НМР 

90,00   0,00   0,00   30,00   30,00   30,00     

Подпрограмма №4 «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

4.1 

 

Мероприятия по повышению 

безопасности дорожного 

движения 

 

 

2018-2020 

годы 

 

 

 

Бюджет 

НМР 

 

 

 

 

156,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

 

52,00 

 

 

 

 

 

УО НМР 

 

 

  

ВСЕГО Подпрограмма №4 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Надеждинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы» 

  

ИТОГО 

Бюджет 

НМР 

156,00   0,00   0,00   52,00   52,00   52,00     

  ВСЕГО по Программе   

ИТОГО 

Бюджет 

НМР 

306,00   0,00   0,00   102,00   102,00   102,00     

 

 


